



Aloïs Bombardier

UX - UI DESIGNER

Passionnée par mon métier, j'exerce depuis 10 ans dans le domaine du design et de l'ergonomie de plateformes web et d'applications mobiles.

Consciencieuse, créative et à l'écoute, j'aime apporter de nouvelles idées. J'ai à coeur de mettre l'utilisateur au centre de mes conceptions.

EXPÉRIENCE

Lead designer UX - UI - Diabeloop

Jun 2022 à aujourd'hui

DBLG2, application mobile médicale classe IIIC, gestion du diabète

Dashboard web pour suivi du patient par les professionnels de santé

Product designer - Prisma

Oct 2021 à juin 2022

Banque en ligne professionnelle

Remaniement de la webApp, backoffice et applications mobiles, mise en place du design system

Designer UX - UI - Euronews

Oct 2016 - Oct 2021

Média européen en douze langues

Refonte du site euronews et de ses verticales : Travel, Green, Next et Culture, application mobile et CMS. Chartes, templates et nouveau workflow.

Graphiste - Eficiens

Sep 2013 - Jul 2015

Apprentissage en alternance 1 semaine sur 2

Développement du site de l'agence, newsletter et supports de communication

Sites web évènementiels, newsletter et bannières promotionnelles pour : PMU, LaPoste, Toshiba

COMPÉTENCES

Conception

Veille technologique et graphique constante - Benchmarks

Réflexion ergonomique innovante, efficiente et éthique : recherches utilisateurs, tests, architecture de l'information et wireframes

Graphisme

Créations et chartes graphiques - Prototypes et maquettages - Design system
Design web & mobile - Création d'icônes - Illustrations - Suivi d'intégration

Connaissances informatiques

Figma, Dovetail, Miro et les logiciels de la suite Adobe

Notion, Trello, Jira, Zeplin

Bonne compréhension des principes de développement, responsive design

Relationnel

Travail d'équipe, assertivité, pédagogie, animation d'ateliers, présentations

Langues

Anglais - niveau conversationnel

CONTACT

📞 06 28 46 81 46

✉️ bombardier.alois@gmail.com

🌐 <http://bombardier-alois.github.io>

FORMATIONS

Concepteur et Réalisateur Multimédia

2013 - 2015

Gobelins, l'école de l'image, CCI formation

BTS Communication Visuelle

2011 - 2013

Lycée Jean Monnet, Montpellier

MANAA

2010 - 2011

Lycée LaMartinière Diderot, Lyon

BAC S

2008 - 2010

Lycée Marie Curie, Grenoble

LOISIRS

Arts plastiques, dessin et artisanat

Soft ball, randonnées et ski

Jeux de société, jeux de rôle et escape games